/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 13rev. 2021-08
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
DP-10LC
Paddeldurchflusswächter
/ Bewährte Technik

Einbauempfehlung
Rohr nach DIN 2448 Normalwandstärke
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
CRE - 025H S
 = Option
1. Anschlussart
025H Anschlussgewinde DN 25 - R 1 "
2. Anschlusswerkstoff
M Messing
K Edelstahl
3. Kabelverschraubung
S Seitlich
4. Schaltbereich
R  Reduziert
Optionen
● TÜV-Zulassung
CRE-025HMS / CRE-025HKS TÜV.SW.14-028
CRE-025HMSR / CRE-025HKSR TÜV.SW.14-029
● Schaltbereiche für Öl
● Sondermengen
Bestellhinweise
● Durchflussrichtung, Medium und Schaltbereich angeben.
● Bei Ölen Viskosität, Temperatur und Bezeichnung
(z.B. ISO VG 68) angeben (Bereich anfragen).
2 pi-ho_fpa-cre_d V1.02-01
Einstell-
schraube
Technische Daten:
max. Druck / DP-10LC.1/3.x: 11 bar
DP-10LC.2.x: 30 bar
max. Medientemp. / DP-10LC.1/2.x: -40. . .+120°C
DP-10LC.3.1: -10 . .+85°C
max. Umgebungstemp. / DP-10LC.1/2.x: -40. . .+85°C
DP-10LC.3.1: -10. . .+85°C
Werkstoff / siehe Tabelle 1.2
Einbaulage / beliebig, Schalteinheit nach unten
nicht empfehlenswert, Einbaulage
hat Einfluss auf den Schaltwert
Prozessanschluss / DP-10LC.1/2.x: R1”-AG
DP-10N.3.1: Flansch 89 x 63,5 mm
Medien / DP-10LC.1/2.x: Wasser
DP-10LC.3.1: Luft
Verstellbereich / siehe Tabelle 1.1
Gewicht / DP-10LC.x.x: 0,95 kg,
Elektrische Daten:
Schaltausgang / Mikroschalter, Umschalter,
250 VAC, 15 A (8 A induktiv)
Verschraubung / DP-10LC.x.x: M20 x 1,5
Schutzart / IP65 mit Schutzleiteranschluss
Bestellnummer DP-10LC. 1. 1
DP-10LC Paddeldurchflusswächter für Flüssigkeiten
Ausführung /
1 = Messing
2 = Edelstahl
3 = Luft
Verstellbereich /
1 = standard
2 = reduziert (nur DP-10LC.1 und DP-10LC.2)
Typenschlüssel:
Tabelle 1.2 - Werkstoffe:
Tabelle 1.1 - Verstellbereiche:
Typ DP-10LC.1.x DP-10LC.2.x
Gerätekörper Messing Edelstahl AISI 316L
Gehäuse ABS-Unterteil (VO) mit
Polycarbonatdeckel
ABS-Unterteil (VO) mit
Polycarbonatdeckel
Paddel Edelstahl AISI 316L Edelstahl AISI 316L
Rohr Ø
DN
Qmax. in
m³/h
Verstellbereich
in m³/h
Verstellbereich
reduziert in m³/h
Paddel
25 3,6 0,6. . .2,0 0,2. . .1,0 1
32 6,0 0,8. . .2,8 0,25. . .1,4 1
40 9,0 1,1. . .3,7 0,5. . .1,6 1
50 15 2,2. . .5,7 0,9. . .3,6 1, 2*
65 24 2,7. . .6,5 1,2. . .4,9 1, 2*
80 36 4,3. . .10,7 2,1. . .7,4 1, 2, 3*
100 60 11,4. . .27,7
6,1. . .17,3
4,9. . .17,1
3,3. . .11,6
1, 2, 3*
1, 2, 3, 4*
125 90 22,9. . .53,3
9,3. . .25,2
9,7. . .34,0
5,0. . .17,5
1, 2, 3*
1, 2, 3, 4*
150 120 35,9. . .81,7
12,3. . .30,6
13,6. . .47,6
6,1. . .21,4
1, 2, 3*
1, 2, 3, 4*
200 240 72,6. . .165,7
38,6. . .90,8
25,7. . .90,1